
1е1 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА 

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

ПРИКАЗ 

Об утверждении итогов городской профориентационной акции 

«Профориентация. Начало» для обучающихся образовательных 

учреждений города Мурманска 

На основании приказа комитета по образованию администрации города 

Мурманска от 09.09.2024 № 1515 «О проведении городской 

профориентационной акции «Профориентация. Начало» для обучающихся 

образовательных учреждений города Мурманска», в период с 01.09.2024 по 

30.09.2024 была проведена городская профориентационная акция 

«Профориентация. Начало», в которой приняли участие 491 обучающийся из 13 
образовательных учреждений города Мурманска. 

На основании материалов, представленных оргкомитетом, 

приказываю: 

1. Утвердить список активных участников городской 

профориентационной акции «Профориентация. Начало» для обучающихся 

образовательных учреждений города Мурманска (приложение № 1). 
2. Рекомендовать руководителям образовательных учреждений поощрить 

педагогических работников, принимавших активное участие в городской 

профориентационной акции «Профориентация. Начало» для обучающихся 

образовательных учреждений города Мурманска (приложение № 2). 
3. Контроль исполнения приказа возложить на Ананьину Л.А., начальника 

отдела воспитания, дополнительного образования и охраны прав 

несовершеннолетних. 

Председатель комитета Т.М. Ларина 



Приложение № 1 
к приказу от ,10.10. ао, г/  № ~ ЧО Р 

Список активных участников городской профориентационной 

акции «Профориентация. Начало» для обучающихся 

образовательных учреждений города Мурманска 

Номинация «Лучший уголок профориентации»: 

• обучающиеся 7 «А», 7 «Б», 7 «В» классов МБОУ г. Мурманска «Гимназия 

№ 5»; 
• обучающиеся 3 «В», 5 «Б», б «Б» классов МБОУ г. Мурманска СОШ № 22; 
• обучающиеся 2 «В», 3 «Г» классов МБОУ г. Мурманска СОШ № 27; 
• обучающиеся 2 «А», 3 «А», 8 «А» классов МБОУ г. Мурманска СОШ 

№ 42 им. Е.В. Шовского; 

• обучающиеся 8«А» класса МБОУ г. Мурманска СОШ № 44. 

Номинация «Востребованные профессии»: 

• обучающиеся 6 «А», 6 «Б» классов МБОУ г. Мурманска «Гимназия № 5»; 
• обучающиеся 2 «В», 7 «А» классов МБОУ г. Мурманска гимназия № 9; 
• обучающиеся 1 «А», 2 «А», 2 «Б», 2 «В», 4 «Б», 5 «А», 5 «Б», 5 «В», б «В», 

7 «Б», 7 «В» классов МБОУ г. Мурманска «Гимназия № 10»; 
• обучающиеся 6-2 класса МБОУ г. Мурманска ММЛ; 

• обучающиеся 5 «А», 5 «Б», 5 «В», б «В», 7 «А» классов МБОУ 

г. Мурманска СОШ № 20; 
• обучающиеся 5 «А», 5 «В», б «А», 7 «В» классов МБОУ г. Мурманска 

СОШ № 22; 
• обучающиеся 4 «Б» класса МБОУ г. Мурманска СОШ № 28; 
• обучающиеся 5 «Б», 7 «Б» классов МБОУ г. Мурманска СОШ № 33; 

• обучающиеся 2 «А», 2 «Б», 3 «Б», 4 «Б», 5 «Б», 6 «Б», 8 «А» классов МБОУ 

г. Мурманска СОШ № 42 им. Е.В. Шовского; 

• обучающиеся 6 «Б», 7 «А», 7 «Б» классов МБОУ г. Мурманска СОШ № 43; 

• обучающиеся 2 «А», 5 «А», 7 «Б» классов МБОУ г. Мурманска СОШ 

№ 44. 

Номинация «Секреты выбора профессии»: 

• обучающиеся 8 «А» класса МБОУ г. Мурманска «Гимназия № 5»; 

• обучающиеся 11 «А» класса МБОУ г. Мурманска «Гимназия № 9»; 

• обучающиеся 9 «В», 10 «В» классов МБОУ г. Мурманска «Гимназия № 

10»; 

• обучающиеся 8 «Г» класса МБОУ г. Мурманска МПЛ; 

• обучающиеся 8 «Б», 9 «А», 9 «Б» классов МБОУ г. Мурманска СОШ № 22; 

• обучающиеся 9 «А», 9 «Б» классов МБОУ г. Мурманска СОШ № 42 

им. Е.В. Шовского. 



Приложение № 2 
к приказу от .10-РО Ло. '  №  40Р

Список педагогов, принявших активное участие в городской 

профориентационной акции «Профориентация. Начало» для обучающихся 

образовательных учреждений города Мурманска 

• Антонова Ольга Николаевна, учитель начальных классов МБОУ г. Мурманска 

СОШ № 42 им. Е.В. Шовского; 

• Афанасьева Евгения Константиновна, учитель начальных классов МБОУ 

г. Мурманска гимназия № 9; 
• Бабенко Татьяна Александровна, учитель технологии МБОУ г. Мурманска 

МПЛ; 

• Бобрышева Екатерина Сергеевна, учитель истории МБОУ г. Мурманска 

«Гимназия № 10»; 
• Буторина Татьяна Александровна, заместитель директора по ВР МБОУ 

г. Мурманска МПЛ; 

• Васильева Елена Дмитриевна, учитель иностранного языка МБОУ 
г. Мурманска СОШ № 42 им. Е.В. Шовского; 

• Васильева Юлия Валентиновна, учитель начальных классов МБОУ 

г. Мурманска СОШ № 42 им. Е.В. Шовского; 

• Виноградова Анна Алексеевна, учитель начальных классов МБОУ 

г. Мурманска СОШ № 42 им. Е.В. Шовского; 

• Вохмянина Анастасия Андреевна, учитель математики МБОУ г. Мурманска 

СОШ № 22; 
• Гладкова Владлена Александровна, учитель математики МБОУ г. Мурманска 

сош л 2 гг;
• Гордиец Ярослав Дмитриевич, социальный педагог МБОУ г. Мурманска СОШ 

№ 42 им. Е.В. Шовского; 

• Гормакова Екатерина Сергеевна, учитель начальных классов МБОУ 

г. Мурманска «Гимназия № 10»; 
• Гоцуленко Светлана Эльбековна, учитель иностранного языка МБОУ 

г. Мурманска СОШ № 22; 
• Грунина Марина Евгеньевна, учитель иностранного языка МБОУ 

г. Мурманска СОШ № 22; 
• Ермакова Елена Викторовна, учитель иностранного языка МБОУ 

г. Мурманска «Гимназия № 10»; 
• Ершова Светлана Юрьевна, учитель изобразительного искусства МБОУ 

г. Мурманска СОШ № 20; 
• Ефимова Анастасия Валерьевна, заместитель директора по ВР МБОУ 

г.Мурманска СОШ № 43; 
• Зиновьев Евгений Олегович, учитель биологии МБОУ г. Мурманска 

«Гимназия № 9»; 
• Киреева Мария Викторовна, учитель русского языка и литературы МБОУ 

г.Мурманска СОШ № 43; 
• Костина Татьяна Васильевна, заместитель директора по ВР МБОУ 



г. Мурманска «Гимназия № 5»; 
• Кочурина Галина Владимировна, учитель начальных классов МБОУ 

г. Мурманска СОШ № 42 им. Е.В. Шовского; 

• Крохина Наталья Ивановна, учитель начальны классов МБОУ г. Мурманска 

«Гимназия № 10»; 
• Кряккиева Надежда Васильевна, учитель физической культуры МБОУ 

г. Мурманска СОШ № 20; 
• Кузичева Алена Олеговна, заместитель директора по ВР МБОУ г. Мурманска 

сош хº гг;
• Куроптева Елизавета Александровна, социальный педагог МБОУ 

г. Мурманска СОШ № 20; 
• Лежова Валерия Андреевна, учитель русского _ языка и литературы МБОУ 

г. Мурманска СОШ № 20; 
• Липатникова Людмила Николаевна, заместитель директора по ВР МБОУ 

г.Мурманска СОШ №33; 

• Малышкина Вера Николаевна, учитель информатики МБОУ г. Мурманска 

«Гимназия № 10»; 
• Мелентьева Анастасия Леонидовна, педагог- психолог МБОУ г. Мурманска 

СОШ № 22; 
• Миколюк Алла Владимировна, учитель английского языка МБОУ 

г.Мурманска СОШ № 43; 
• Мисса Елена Владимировна, заместитель директора по ВР МБОУ 

г. Мурманска СОШ № 20; 
• Никишина Софья Глебовна, старшая вожатая МБОУ г. Мурманска «Гимназия 

№ 10»; 
• Осенина Елена Леонидовна, учитель начальных классов МБОУ г. Мурманска 

сош хº г7;
• Палагутина Анастасия Игоревна, учитель истории МБОУ г. Мурманска 

«Гимназия № 10»; 
• Парахина Любовь Васильевна, учитель начальных классов МБОУ 

г. Мурманска СОШ № 44; 
• Пацкалёва Людмила Петровна, учитель русского языка и литературы МБОУ 

г. Мурманска СОШ № 42 им. Е.В. Шовского; 

• Петрив Елена Владимировна, учитель биологии МБОУ г. Мурманска 

«Гимназия № 10»; 
• Платонова Наталья Андреевна, учитель начальных классов МБОУ 

г. Мурманска СОШ № 28; 
• Плеханов Богдан Игоревич, учитель физической культуры МБОУ 

г. Мурманска СОШ № 22; 
• Плеханова Светлана Николаевна, учитель начальных классов МБОУ 

г. Мурманска СОШ № 22; 
• Рафикова Екатерина Геннадьевна, учитель иностранного языка МБОУ 

г. Мурманска «Гимназия № 10»; 
• Рогачева Ирина Евгеньевна, учитель русского языка и литературы МБОУ 

г. Мурманска «Гимназия № 10»; 



• Савенкова Елена Анатольевна, учитель начальных классов МБОУ 

г. Мурманска «Гимназия № 10»; 
• Селищева Татьяна Константиновна, учитель изобразительного искусства 

МБОУ г. Мурманска СОШ № 44; 
• Середенина Анна . Александровна, учитель начальных классов МБОУ 

г. Мурманска СОШ № 42 им: Е.В. Шовского; 

• Сидиченко Галина Николаевна, учитель технологии МБОУ г. Мурманска 

ММЛ; 

• Скачкова Марина Викторовна, учитель английского языка МБОУ 

г.Мурманска СОШ № 43; 
• Тетерник Виктория Николаевна, педагог- психолог МБОУ г. Мурманска 

«Гимназия № 10»; 
• Ткаченко Ирина Викторовна, учитель начальных классов МБОУ г. Мурманска 

«Гимназия № 10»; 
• Токарева Анастасия Алексеевна, учитель русского языка и литературы 

МБОУ г. Мурманска СОШ № 22; 
• Третьякова Наталья Владимировна, учитель русского языка и литературы 

МБОУ г.Мурманска СОШ № 44; 
• Турбина Диана Ринатовна, учитель истории и обществознания МБОУ 

г. Мурманска СОШ № 42 им. Е.В. Шовского; 

• Тюрина Татьяна Анатольевна, заместитель директора по ВР МБОУ 

г. Мурманска СОШ № 27; 
• Хорохорина Илона Эдуардовна, учитель-логопед МБОУ г. Мурманска СОШ 

№ 22; 
• Чванько Алла Юрьевна, учитель физической культуры МБОУ г. Мурманска 

сош хº го;
• Черкасова Дарья Игоревна, библиотекарь МБОУ г. Мурманска СОШ № 22; 
• Черникова Ольга Николаевна, заместитель директора по ВР МБОУ 

г. Мурманска СОШ № 44; 
• Шовская Виктория Викторовна, заместитель директора по УВР МБОУ 

г. Мурманска СОШ № 28; 
• Шушкова Наталья Николаевна, учитель начальных классов МБОУ 

г. Мурманска СОШ № 27. 


